debuisti, sunt sane Pacta illa Lateranensia, quae diuturno dissidio Ita­

liam inter et Ecclesiam finem feliciter posuerunt. Qua quidem con­

cordia restituta, ipse, archiepiscopali auctus honore, primus Nuntius in 

Italia nominatus, Pio XI, Nostro ven. mem. Decessor!, laboriosam 

operam impendisti, ut Tractatus continentisque Concordati praescripta 

exsecutioni mandarentur. In hoc autem obeundo munere, postremo per­

durante bello et post eius finem, Nostra ac civilium Italiae Moderatorum 

fiducia per tot annos fruitus es. Administrationem quoque Domus dicio-

nisque Lauretanae itemque Basilicae Sancti Antonii Patavini et Ostien­

sis de Urbe sedulo gessisti. Neque silentio praeterire volumus peculia­

rem illam de iuventutis educatione curam, qua, nonnullis sacerdotibus 

abs te selectis inque opus adscitis, initio ad veterem Seminarii Minoris 

sedem, deinde, triginta abhinc annos, in Pontificio Sancti Petri Oratorio, 

cuius aedificatas ornatasque aedes Equités Columbi ex America Pio XI 

liberaliter donaverant, adulescentes in dies frequentiores studiose con­

gregasti, ut ii, qui circa Basilicam Vaticanam Supremique Pastoris 

sedem domicilium habeant, flexibilem aetatem in exercendis corporis 

animique viribus alacriter agant, christianaque doctrina plane imbuti, 

ad cultum praecipue Eucharisticum et Marianum accurate educentur 

et Principem Apostolorum Romanumque Pontificem adamare prae ce­

teris assuescant. Nos igitur, haec tua erga Ecclesiam merita respicien­

tes, in amplissimum Ecclesiae Senatum superiore anno te cooptare vo­

luimus. Nunc vero, oblata occasione, de sacro et episcopali officio tam 

diu sollerterque gesto ex animo gratulamur, ubera dona ac munera a 

Deo adprecantes. Quorum quidem conciliatrix et nuntia Apostolica sit 

Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, effusa caritate impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xx i mensis Iunii, anno 

MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 
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NUNTIUS RADIOPHONICUS 

A SUMMO PONTIFICE DATUS, DIE VI IUNII MENSIS A. MCMLIV, SPECTATORIBUS 

TELEVISIONIS PRIMUM SIMUL COLLIGATAE CUM ANGLIA, BATAVIA, BELGICA, 

DANIA, GALLIA, GERMANIA ET ITALIA. 

Non è forse una fausta coincidenza che in questo giorno, in cui la 

Chiesa solennemente commemora la discesa dello Spirito Santo nel 

Cenacolo e la prima predicazione dell'Apostolo Pietro alle moltitudini 

avide di verità e di pace, Ci sia dato d'indirizzarci personalmente a voi,